
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                             пятница 28 марта 2025 года № 16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.03.2025                                                                     № 155 

 
О внесение изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района № 89 от 25.03.2024 г. 

«Об утверждении плана («дорожной карты») по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет 
Большереченского муниципального района Омской области, пеням и 

штрафам по ним на 2024-2026 годы» 

 
В соответствии с пунктом 8 статьи 138 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Омской 

области от 23 декабря 2019 года № 447-п «О заключении соглашений, 
которыми предусматриваются меры по социально-экономическому 

развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных 

районов (городского округа), поселений Омской области» 
Администрация Большереченского муниципального района Омской 

области, п о с т а н о в л я е т: 

1. В наименовании постановления Администрации 
Большереченского муниципального района № 89 от 25.03.2024 г. «Об 

утверждении плана («дорожной карты») по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет Большереченского 
муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним на 

2024-2026 годы» и далее по тексту цифры «2024-2026» заменить на 

«2025-2027». 
2.  Изложить в новой редакции План («дорожную карту») по 

взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет 

Большереченского муниципального района Омской области, пеням и 
штрафам по ним (далее – план («дорожная карта») согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

3. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 

муниципального района Омской области» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района 

Омской области в сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального района, председателя 

Комитета финансов и контроля Администрации Большереченского 

муниципального района Е.С.Прохорову. 
 

Глава муниципального района                                 В.И. Майстепанов 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

2 

2 

Приложение к постановлению 

Администрации Большереченского  

муниципального района Омской области № 155 от 24.03.2025 
«Приложение к постановлению 

Администрации Большереченского  

муниципального района Омской области № 89 от 25.03.2024 г. 
 

План мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Большереченского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним на 2025–2027 годы 

 
 

№ п/п Наименование мероприятий Срок реализации Ответственные исполнители Ожидаемый результат 

1 
Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской 

задолженности по доходам 

1.1 

Обеспечение правильности исчисления, полноты и 
своевременности осуществления платежей в бюджет, пеней и 

штрафов по ним, в том числе погашение (квитирование) начислений 

соответствующих платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в Государственной информационной системе о 

государственных и муниципальных платежах, предусмотренной 
статьей 21.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (далее – ГИС ГМП) 

постоянно 

Главные администраторы 

(администраторы) доходов 

бюджета Большереченского 
муниципального района Омской 

области: 

Управление сельского хозяйства; 
Комитет по управлению 

имуществом; 

Администрация 
Большереченского 

муниципального района; 

Комитет по образованию 

(далее – главные администраторы 

доходов) 

актуализация информации о дебиторской 

задолженности, недопущение образования (роста) 
просроченной дебиторской задолженности 

1.2 

Назначение лиц, ответственных за своевременное составление 
первичных учетных документов, обосновывающих возникновение 

дебиторской задолженности, а также передачу первичных учетных 

документовдля отражения в бюджетном учете 

02.06.2025 
Главные администраторы 

доходов 

актуализация информации о дебиторской 

задолженности 

1.3 

Проведение инвентаризации расчетов с должниками, включая 
сверку данных по доходам бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на основании информации о непогашенных 

начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях 

признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной 

по мере необходимости, 
рекомендовано не менее 1-го раза 

в квартал, обязательно к 

проведению не менее 1-го раза в 

полугодие 

Главные администраторы 
доходов 

выявление и отражение в бюджетном учете по 
итогам инвентаризации (анализа) сумм текущей, 

просроченной и долгосрочной дебиторской 

задолженности в зависимости от сроков уплаты; 
признание по результатам инвентаризации 

дебиторской задолженности сомнительной; 

выявление сумм просроченной дебиторской 

задолженности с истекшими и истекающими в 

ближайшее время сроками исковой давности, а 

также сумм задолженности, подлежащих 
признанию безнадежной к взысканию и списанию 

2 Мероприятия по урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном порядке 

2.1 

Индивидуальная работа с должниками, нарушающими финансовую 

дисциплину, в том числе: направление требования о погашении 

образовавшейся задолженности, направление претензии должнику 
о погашении образовавшейся задолженности в досудебном 

порядке,рассмотрение вопроса о возможности расторжения 

договора (контракта), предоставления отсрочки (рассрочки) 

платежа, реструктуризации дебиторской задолженности по доходам 

в порядке и случаях, предусмотренных законодательством  

в соответствии с 

законодательством (договором, 
контрактом) 

Главные администраторы 

доходов 

недопущение образования (роста) просроченной 

дебиторской задолженности, сокращение 
просроченной дебиторской задолженности 



 
 

 

3 

3 

№ п/п Наименование мероприятий Срок реализации Ответственные исполнители Ожидаемый результат 

2.2 

Назначение лиц, ответственных за проведение работы по 

урегулированию дебиторской задолженности по доходам в 

досудебном порядке 

02.06.2025 
Главные администраторы 
доходов 

сокращение просроченной дебиторской 
задолженности 

3 Мероприятия по принудительному взысканию просроченной дебиторской задолженности 

3.1 

Подготовка необходимых для взыскания просроченной 

дебиторской задолженности материалов и документов, а также 
подача искового заявления в суд 

в соответствии с 

законодательством 

Главные администраторы 

доходов 

своевременное осуществление мероприятий, 

направленных на взыскание просроченной 
дебиторской задолженности 

3.2 

Обеспечение принятия исчерпывающих мер по обжалованию актов 

государственных органов и должностных лиц, судебных актов о 
полном (частичном) отказе в удовлетворении заявленных 

требований при наличии к тому оснований 

в соответствии с 
законодательством 

Главные администраторы 
доходов 

своевременное осуществление мероприятий, 

направленных на взыскание просроченной 

дебиторской задолженности 

3.3 
Направление исполнительных документов на исполнение в 

подразделение судебных приставов 

в соответствии с 

законодательством 

Главные администраторы 

доходов 

своевременное осуществление мероприятий, 

направленных на взыскание просроченной 
дебиторской задолженности 

3.4 

Взаимодействие с подразделениями судебных приставов в части 

выяснения вопросов, связанных с ходом исполнительного 

производства, совершаемыми исполнительными действиями и 

принимаемыми мерами принудительного исполнения 

по мере необходимости 
Главные администраторы 

доходов 

обеспечение своевременного взыскание 

просроченной дебиторской задолженности 

3.5 

Мониторинг состояния исполнительного производства на предмет 

наличия постановления о возбуждении исполнительного 

производства и суммы исполнительного производства в банке 
данных в исполнительном производстве Федеральной службы 

судебных приставов  

постоянно 
Главные администраторы 

доходов 

обеспечение своевременного взыскания денежных 

средств 

3.6 

Мониторинг сайта федеральных арбитражных судов в целях 

своевременного получения информации о ходе дел о банкротстве 

должников 

постоянно 
Главные администраторы 

доходов 

обеспечение своевременного взыскания денежных 

средств 

4 
Мероприятия, направленные на приведение нормативных правовых актов, регулирующих полномочия главных администраторов в части организации работы с дебиторской 

задолженностью, в соответствие с требованиями законодательства 



 
 

 

4 

4 

№ п/п Наименование мероприятий Срок реализации Ответственные исполнители Ожидаемый результат 

4.1 

Мониторинг состояния нормативных правовых актов, 

регулирующих полномочия главных администраторов в части 
организации работы с дебиторской задолженностью 

постоянно 
Главные администраторы 

доходов 

обеспечение своевременного внесения изменений 

в нормативные правовые акты, регулирующие 
полномочия главных администраторов в части 

организации работы с дебиторской 

задолженностью 
 

5 Мероприятия, направленные на осуществление контроля по вопросу управления дебиторской задолженностью 

5.1 
Проведение проверок по вопросу управления дебиторской 

задолженностью 

рекомендовано не менее 1 раза в 

год 

Главные администраторы 

доходов 

недопущение образования (роста) просроченной 
дебиторской задолженности, сокращение 

просроченной дебиторской задолженности 

6 

Представление в Комитет финансов и контроля Администрации Большереченского муниципального района Омской области отчета об управлении дебиторской задолженностью по 

доходам консолидированного бюджета Большереченского муниципального района Омской области (далее – отчет) по форме согласно приложению к настоящему Плану мероприятий 

(«дорожной карте») 

6.1 

Представление в Комитет финансов и контроля Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области отчета 

по форме согласно приложению к настоящему Плану мероприятий 
(«дорожной карте») 

ежеквартально, не позднее  
20-го числа месяца следующего за 

отчетным периодом 

Главные администраторы 

доходов консолидированного 
бюджета Большереченского 

муниципального района Омской 

области 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

5 

5 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24.03.2025                                                                     № 156 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 21 

декабря 2015 года № 388 "Об утверждении реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории Большереченского 
муниципального района Омской области" 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-
ФЗ  "Об организации регулярных перевозок пассажиров  и   багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

подпунктом 2 пункта 3 статьи 3 Закона Омской области от 27 ноября 

2015 года № 1824-ОЗ "Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в муниципальном и 
межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном 

и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в    

пригородном сообщении на территории Омской  области", 
Администрация Большереченского  муниципального района Омской 

области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Приложение к постановлению Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области от 21 декабря 2015 года № 

388 "Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории Большереченского 

муниципального района Омской области" изложить в новой 

редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению. 
2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 

муниципального района Омской области» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 

Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника 

управления архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области С.А. 
Носковца. 

 

 
Глава муниципального района                                  В.И. Майстепанов 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=A4BA293089184197A79D16836E51509141A2125E6374E6DFA9D490C612C3DDB647CEBEEA833E6640H9s4K


 
 

 

6 

6 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального  
района Омской области                                                                                         

                                                                                                                                                                  от  24.03.2025 года № 156 

                                 

                                                                                                                                                     Приложение  

к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального  
района Омской области                                                                                         

                                                                                                                                                         от 21 декабря 2015 года № 388 

 

РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Регист

рацион

ный 
номер 

Порядков

ый номер, 

который 
присвоен 

уполномоч

енным 
органом 

местного 

самоуправ
ления 

Наименование маршрута 

в виде наименований 

начального 
остановочного пункта и 

конечного остановочного 

пункта 

Наименование 

промежуточных 

остановочных пунктов 
или наименование 

поселений, в границах 

которых расположены 
промежуточные 

остановочные пункты 

Протя

женно

сть 
маршр

ута, 

км. 

Вид 

регуля

рных 
перевоз

ок 

Вид Т/С Кол-

во 

Т/С 

Клас

с 

Т/С 

Планируе

мое 

расписан
ие для 

каждого 

останово
чного 

пункта 

Кол-

во 

рейс
ов 

Режим 

работы 

Эколог

ически

е 
характ

еристи

ки Т/С 
(класс) 

Дата 

начала 

осущес
твлени

я 

перево
зок 

Порядок 

посадки и 

высадки 
пассажиров 

Наименование, место 

нахождение перевозчика 

201 1 Большеречье - Уваровка 

Кирсановка, 

Шипицыно, 
Могильно-

Посельское, Ингалы, 

Старокарасук, 
Трубчевка, 

Чистоозерье, 

Черново, Русиново, 
Березовка,Чебаклы 

107 
регули

руемые 
Автобус 1 М3 16-35 2 вт, чт н/у 1980 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 646670, 

Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

202 2 Большеречье - Кошкуль 

 Бызовка,  Такмык, 
Решетниково, ХПП, 

Евгащино, Шуево, 

Терехово, Почекуево, 
Коршуново, Яготово. 

110 
регули
руемые 

Автобус 1 М3 16-30 2 

Ежедн

евно, 
кроме 

чт, сб 

н/у 1981 

Только в 

установленных 
остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 
предприятие" 646670, 

Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 
Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

203 3 Большеречье - Каракуль 

Красный Яр, Бызовка,  

Такмык, Решетниково, 
ХПП, Евгащино, 

Колбышево, 

Михайловка, 
Тусказань, Уленкуль,  

Черналы 

105 
регули
руемые 

Автобус 1 М3 16-00 2 

Ежедн

евно, 
кроме 

чт, сб 

н/у 1979 

Только в 

установленных 
остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 
предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 
Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

204 4 Большеречье- Ростовка Кирсановка, 60 регули Автобус 1 М3 6-40  4 пн, ср н/у 1978 Только в ООО "Большереченское 



 
 

 

7 

7 

Шипицыно, Могильно-

Посельское, Ингалы, 

Милино 

руемые 16-15 установленных 

остановочных 

пунктах 

автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

206 5 Большеречье - Трубчевка 

Кирсановка, 
Шипицыно, Могильно- 

Посельское, Ингалы, 

Старокарасук 

62 
регули

руемые 
Автобус 1 М3 6-30   2 вт, чт н/у 1981 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

207р 6 
Большеречье-Красный 

Яр 
- 10 

регули

руемый 
Автобус 1 М3 

ежедневн
о, кроме 

сб, вс - 

7.25, 8.30, 
14.10, 

17.10 

сб, вс - 
7.50, 

14.10, 

18.30 

еже

днев

но, 
кро

ме 

сб, 
вс - 

8; 

сб, 
вс - 

6 

ежедне

вно 
н/у 1981 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

208р 7 
Большеречье-

Криводаново 
- 14 

регули

руемый 
Автобус 1 М3 

10.00, 

15.55 
4 ср, пт  н/у 1981 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

209р 8 Большеречье-Шипицино Кирсановка 14 
регули

руемый 
Автобус 1 М3 

пн, ср, пт 
- 8.40, 

18.40; 

вт, чт - 
7.05, 8.40, 

16.20, 

18.40. 

сб, вс - 

7.05, 

16.20 

пн, 
ср, 

пт - 

4; 
вт, 

чт - 

8; 

сб, 

вс - 

4 

ежедне

вно 
н/у 1981 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

210р 9 Большеречье-Гущино 
Кирсановка-

Шипицыно 
21 

регули

руемый 
Автобус 1 М3 

7.05, 

16.20 
4 

пн, ср, 

пт 
н/у 1981 

Только в 

установленных 

остановочных 
пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 

предприятие" 
646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  
ИНН 5510009761 

211р 10 
Большеречье-Моховое 

Озеро 

Кирсановка-

Шипицыно-Могильно-

Посельское-Рямовка 

52 
регули
руемый 

Автобус 1 М3 
6.40, 
16.15 

4 

нечетн

ые 
дни, 

кроме 

н/у 1981 

Только в 

установленных 
остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 
предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 



 
 

 

8 

8 

сб, вс Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

212р 11 
Большеречье-

Решетниково 

Красный Яр-Бызовка-

Такмык 

31 

 

регули

руемый 
Автобус 1 М3 

пн, ср, пт 
- 7.40, 

16.40 

 

пн, 
ср, 

пт -

4 

пн, ср, 

пт 
н/у 1981 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

213р 12 
Большеречье-Ботвино-

Решетниково 

Красный Яр, Бызовка, 

Такмык, Ботвино 

37 

 

регули

руемый 
Автобус 1 М3 

7.30, 
16.40 

 

4 вт, чт н/у 1981 

Только в 

установленных 

остановочных 
пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 

предприятие" 
646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  
ИНН 5510009761 

215р 13 Большеречье-Куйгалы Осихино, Курносово 39 
регули

руемый 
Автобус 1 М3 

6.30, 

17.00 
4 пн, пт н/у 1981 

Только в 

установленных 

остановочных 
пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 

предприятие" 
646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  
ИНН 5510009761 

216р 14 Большеречье-Курносово Осихино 22 
регули
руемый 

Автобус 1 М3 

пн, ср, пт 

- 12.25; 
ср - 7.50, 

17.00 

пн, 

пт - 
2; ср 

- 6 

пн, ср, 
пт 

н/у 1981 

Только в 

установленных 
остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 
предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 
Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

217р 15 
Большеречье-

Сухокарасук 

Осихино, Курносово, 

Добролюбовка 
35 

регули

руемый 
Автобус 1 М3 

6.30, 

17.00 
4 вт, чт н/у 1981 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

218р 16 

Большеречье-Могильно-

Посельское (заезд в 
Б.Мурлы) 

Большемурлы 33 
регули

руемый 
Автобус 1 М3 

7.10, 

16.15 
4 

четные 
дни, 

кроме 

сб, вс 

н/у 1981 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

219р 17 Большеречье-Колбышево 
Такмык, Решетниково, 

Евгащинское, 

ХПП,Евгащино 

47 
регули

руемый 
Автобус 1 М3 13.00  2 

ежедне

вно, 

кроме 
сб, вс 

н/у 1981 

Только в 

установленных 

остановочных 
пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 

предприятие" 
646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 



 
 

 

9 

9 

 

 

220р 18 Большеречье-Чебаклы 

Кирсановка, 
Шипицыно, Могильно-

Посельское, Ингалы, 

Старокарасук, 
Чистоозерье, Черново, 

Русиново,Березовка 

82 
регули

руемый 
Автобус 1 М3 16-35 2 

пн, ср, 

пт, вс 
н/у 2017 

Только в 

установленных 

остановочных 
пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 

предприятие" 
646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  
ИНН 5510009761 

222 21 
Большеречье-Красный 

Яр 
- 10 

нерегу

лируем
ый 

Автобус 1 М3 

12.10, 

18.30 
 

еже

днев

но, 
кро

ме 

сб, 
вс - 

4 

ежедне
вно, 

кроме 

сб, вс 

н/у 2019 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

223 22 Большеречье-Шипицино Кирсановка 14 

нерегу

лируем
ый 

Автобус 1 М3 13.05 

вт, 

чт, 

сб, 
вс - 

2 

вт, чт, 

сб, вс 
н/у 2019 

Только в 
установленных 

остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

224 23 Большеречье-Гущино 
Кирсановка-

Шипицыно 
21 

нерегу

лируем

ый 

Автобус 1 М3 13.05 2 
пн, ср, 

пт 
н/у 1981 

Только в 

установленных 

остановочных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  
ИНН 5510009761 

227р 25 Большеречье-Почекуево 

Бызовка,  Такмык, 

Решетниково, ХПП, 

Евгащино, Шуево, 
Терехово 

73 
регули

руемый 
Автобус 1 М3 16-30 2 чт н/у 2019 

Только в 

установленных 

остановочных 
пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 

предприятие" 
646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 

Транспортная, 4,  
ИНН 5510009761 

228р 26 Большеречье-Уленкуль 

Красный Яр, Бызовка,  

Такмык, 

Решетниково,ХПП, 

Евгащино, 
Михайловка, Тусказань 

90 
регули
руемый 

Автобус 1 М3 16.00 2 чт н/у 2019 

Только в 

установленных 
остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 

предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 
Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 

231р 29 Большеречье-Ингалы 

Кирсановка, 

Шипицыно, Могильно-

Посельское 

43 
регули
руемый 

Автобус 1 
М2,
М3 

13.00 2 

ежедне

вно, 
кроме 

сб, вс 

н/у 2019 

Только в 

установленных 
остановочных 

пунктах 

ООО "Большереченское 

автотранспортное 
предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 

Большеречье, ул. 
Транспортная, 4,  

ИНН 5510009761 



 
 

 

10 

10 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26.03.2025                                                                     № 158 
 

Об актуализации схемы теплоснабжения Большереченского 

городского поселения Большереченского муниципального района  
Омской области на 2023 год и на период до 2041 года  

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации               
от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении», 
постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 "О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения", соглашением о передаче части полномочий органами 
местного самоуправления № 1 от 27.12.2024, заключенным между 

Администрацией Большереченского муниципального района Омской 

области и Администрацией Большереченского городского поселения 
Больше- реченского муниципального района Омской области, в связи 

с актуализацией схемы теплоснабжения Большереченского 
городского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области на 2023 год и на период до 2041 года, Администрация 

Большереченского муниципального района Омской области п о с т а 
н о в л я е т: 

1.Внести изменения в  схему теплоснабжения Большереченского 

городского поселения Большереченского муниципального района  
Омской области на 2023 год и на период до 2041 года согласно 

приложению к настоящему постановлению.     

2. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Большереченского муниципального района Омской области. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального района, начальника 

управления  архитектуры,  строительства и ЖКХ  С.А. Носковца.  
 

Глава муниципального района                                          В.И. Майстепанов 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 

 

11 

11 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Большереченского муниципального района  
Омской области от 26.03.2025 № 158 

 

Изменения в схему теплоснабжения Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области на 2023 
год и на период до 2041года 

 

1. В названии схемы теплоснабжения слова и цифры «на 2023 год» заменить словами и цифрами «на 2025 год». 
2. В схеме теплоснабжения в Разделе 1. «Показатели существующего и перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и 

теплоноситель в установленных границах территории поселения»:  

2.1. Таблицу 1.1. «Список потребителей централизованного отопления городского поселения» изложить в новой редакции: 
 

№ п/п Отапливаемые объекты 
Отопление 
Гкал/час ГВС 

Тепловая 
нагрузка 

Площадь, 
м2 

      Гкал/час Гкал/час   

1 2 3 4 5 6 

Котельная №1  

  Потребители, финансируемые из федерального бюджета 0,515 0 0,515 5791,2 

1 Управление судебного департамента 0,103 0 0,103 1 276,50 

2 Прокуратура (КБО) 0,019 0 0,019 228,6 

3 

ФКУ "Центр по обеспечению казначейства России"+ Следственное управление 

следственного комитета 0,072 0 0,072 874 

4 ОМВД России (паспортный стол)+ГИБДД 0,063 0 0,063 891 

5 Налоговая инспекция гараж 0,009 0 0,009 90 

6 Филиал ФГУЗ "Центр гигиены и эпид" 0,024 0 0,024 343,8 

7 Филиал ФГУЗ "Центр гигиен и эпид" гараж 0,015 0 0,015 155,6 

8 Управление Росреестра (КБО) 0,007 0 0,007 86,4 

9 ФКУ "ГБ МСЭ по омской области" 0,002 0 0,002 34,9 

10 Главное Управление федеральной службы судеб. приставов 0,007 0 0,007 99,6 

11 ОСФР по Омской области 0,026 0 0,026 218 

12 Главное упраление МЧС России по Омской области 0,029 0 0,029 342,8 

13 Главное упраление МЧС России по Омской области, гаражи 0,028 0 0,028 218 

14 ОМВД России по Большереченскому району, Администр здание 0,07 0 0,07 492,4 

15 ОМВД России по Большереченскому району, Гаражи  0,035 0 0,035 361,3 

16 ОМВД России по Большереченскому району (паспортный стол) ул. Советов, 44 0,006 0 0,006 78,3 

  Потребители, финансируемые из областного бюджета 2,774 0 2,774 29131,3 

1 Госюроргбюро 0,031 0 0,031 139,9 

2 БУК "Большереченский зоопарк", Администр.здание  0,023 0 0,023 320 

3 Павильон фазанарий 0,021 0 0,021 264 

4 Павильон для водоплавающих 0,079 0 0,079 869 

5 Павильон для копытных животных 0,045 0 0,045 817,9 

6 Павилльон для обезьян 0,049 0 0,049 375,2 

7 Аквариум - террариум 0,055 0 0,055 423,2 

8 Павильон для бегемотов 0,033 0 0,033 260 

9 Павильон для хищных животных 0,048 0 0,048 603,4 

10 Зд. "оттайка", сторожка, стол., слес, мастерские 0,01 0 0,01 127,3 

11 Зоопарк гараж 0,025 0 0,025 258 

12 Зоопарк вет. лечебница 0,008 0 0,008 98,3 

13 Гараж БУ "КЦСОН", ул. Свердлова, 11а 0,024 0 0,024 245 

14 БУ "КЦСОН" Советов 44 0,05 0 0,05 608,5 



 
 

 

12 

12 

15 БУ "КЦСОН" Пушкина 41 0,036 0 0,036 418,2 

16 КУ СРЦ для несовершеннолетних 0,143 0 0,143 2 137,40 

17 Управл. соц. защиты гараж 0,004 0 0,004 41 

18 Комитет финансов, территориальное казначейство 0,003 0 0,003 46 

19 БУК "Старина Сибирская" Музей 0,031 0 0,031 349 

20 БУК "Старина Сибирская" Картинная галерея 0,014 0 0,014 313,8 

21 КУ ЦЗН по Омской области 0,053 0 0,053 647,1 

22 КУ ЦЗН гараж 0,005 0 0,005 52,3 

23 БПОУОО БСХТ Учебный корпус 1 теоретических занятий (с подвалом) 0,16 0 0,16 1 848,80 

24 БПОУОО БСХТ Учебный корпус 2 практических занятий ПУ-12 0,246 0 0,246 2 140,90 

25 БПОУОО БСХТ Общежитие Коммунистическая, 21-А 0,123 0 0,123 1 440,50 

26 БПОУОО БСХТ Общежитие Коммунистическая, 21-Б 0,127 0 0,127 1 443,30 

27 КУ СРЦ для несовершеннолетних гараж 0,014 0 0,014 122,8 

28 БУ Редакция газеты "Наша Иртышская правда" 0,018 0 0,018 254 

29 Терапевтический корпус 0,239 0 0,239 1 459,00 

30 Переход 0,016 0 0,016 240 

31 Здание администрации ЦРБ 0,085 0 0,085 1 280,00 

32 Переход-1 0,007 0 0,007 101 

33 Переход-2 0,006 0 0,006 93,3 

34 Поликлиника 0,254 0 0,254 1 155,30 

35 Стационар 0,238 0 0,238 2 203,00 

36 Переход-3 0,001 0 0,001 19 

37 Пищеблок 0,049 0 0,049 448 

38 Овощехранилище 0,007 0 0,007 128 

39 Технологическая  мастерская  0,022 0 0,022 343,5 

40 Гаражи 0,065 0 0,065 735 

41 Морг 0,005 0 0,005 64 

42 Родильный дом, ул. Пролетарская 83 (с подвалом) 0,212 0 0,212 3 515,90 

43 БУ Омской области МФЦ 0,062 0 0,062 434,5 

44 БУ Омской области МФЦ гараж 0,028 0 0,028 247 

  Потребители, финансируемые из бюджета муниципального района 2,519 0 2,519 19272,3 

1 МБОУ Большереченский детский сад (корпус 1), ул.Октябрьская,10 0,051 0 0,051 394 

2 МБОУ Большереченский  детский сад (корпус 3), ул. 50 лет ВЛКСМ, 47 0,102 0 0,102 794 

3 МБОУ Большереченский детский сад (корпус 2), ул. Новая, 30 0,104 0 0,104 811 

4 МБОУ Большереченский детский сад (корпус 5), ул. 50 лет ВЛКСМ, 14 0,34 0 0,34 – 

5 МБУ ДО "БШИ" 0,079 0 0,079 624 

6 МБОУ Большереченская СОШ (корпус 1), ул. 50 лет ВЛКСМ, 28 0,167 0 0,167 1 248,90 

7 МБОУ Большереченская СОШ (корпус 2), ул. Октябрьская, 1 0,355 0 0,355 2 818,40 

8 МБОУ Большереченская СОШ (корпус2, гараж), ул. Октябрьская, 1 0,021 0 0,021 220 

9 МБОУ Большереченская СОШ(корпус 1, мастерская), ул. 50 лет ВЛКСМ, 28 0,027 0 0,027 366,8 

10 МБОУ Большереченская СОШ (корпус 1, спортзал), ул. 50 лет ВЛКСМ, 28 0,041 0 0,041 274,3 

11 

МБОУ Большереченская СОШ (здание спорткомплекса,Комитет по 

образованию), ул. 40 лет Октября, 3 0,068 0 0,068 826 

12 МБОУ Большереченская СОШ (корпус 1,пищеблок ), ул. 50 лет ВЛКСМ, 28 0,025 0 0,025 435,6 

13 Гараж управления с/х 0,034 0 0,034 332 

14 Администрация Большереченского муниц. района, Советов, 69 0,072 0 0,072 625,5 

15 Районная библиотека 0,02 0 0,02 455 



 
 

 

13 

13 

16 МКУ "ХЭЦ", Кинотеатр 0,067 0 0,067 527,5 

17 МКУ "ХЭЦ", КДЦ ул.Красноарм 17 0,042 0 0,042 311,8 

18 Гараж киносети 0,014 0 0,014 145,3 

19 МБОУ "Большереченская СОШ", ул. Ленина, 11 0,097 0 0,097 851,5 

20 
МБОУ "Большереченская СОШ, (здание спортивного комплекса), ул. 40 лет 
Октября, 3 0,383 0 0,383 1 997,60 

21 МКУ БМР "Центр по делам молодежи и физической культуры и спорта" 0,077 0 0,077 1 139,00 

22 МКУ БМР "Центр по делам молодежи и физической культуры и спорта" гараж 0,007 0 0,007 421,3 

23 МКУ "ХЭЦ"Дом культуры 0,137 0 0,137 1 143,90 

24 

МБОУ Большереченская СОШ ( здание спорткомплекса, центр детского 

творчества), ул. 40 лет Октября, 3 0,063 0 0,063 859,3 

25 МКУ "ХЭЦ" Советов 44 0,017 0 0,017 206,5 

26 Гараж архитектуры 0,005 0 0,005 53,1 

27 Архив, Красноармейская, 36 0,029 0 0,029 400 

28 Администрация МР, гараж 0,015 0 0,015 156 

29 Детская библиотека 0,022 0 0,022 383,8 

30 Потребители, финансируемые из бюджета городского (городского) поселения 0,019 0 0,019 225,1 

31 Администрации горпоселения, гараж  0,005 0 0,005 52 

32 Администрация горпоселения 0,014 0 0,014 173,1 

  Население 11,161 0,000 11,161 96282,230 

1 ул. Ленина. д. 13 (с подвалом) 3-эт 24 кв. (с подвалом) 0,138 0 0,138 1288,60 

2 ул. Ленина, д. 15 (с подвалом) 3-эт 24 кв. (с подвалом) 0,138 0 0,138 1299,80 

3 ул. Ленина, д. 17 (с подвалом) 3-эт, 24 кв. (с подвалом) 0,138 0 0,138 1291,40 

4 ул. Ленина, д. 47 - 2-х эт. 12 кв 0,056 0 0,056 488,60 

5 ул. Ленина, д. 48 - 2-х эт, 16 кв. 0,094 0 0,094 730,40 

6 ул. Ленина, д. 4 - 2-х эт. 17 кв. 0,082 0 0,082 707,66 

7 ул. Рабочая, д. 27 (с подвалом) 2-эт, 16 кв. (с подвалом) 0,097 0 0,097 796,35 

8 ул. Рабочая, д. 29 - 3-х эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,134 0 0,134 1295,14 

9 ул. Рабочая, д. 31 - 3-х эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,142 0 0,142 1227,24 

10 ул. Рабочая, д. 45 - 2-х эт. 16 кв. 0,088 0 0,088 721,00 

11 ул. Рабочая, д. 47 - 2-х эт. 16 кв. 0,064 0 0,064 638,80 

12 ул. Рабочая, д. 51 - 2-х эт. 16 кв. 0,083 0 0,083 733,90 

13 ул. Рабочая, д. 53 - 2-х эт. 16 кв. 0,082 0 0,082 703,90 

14 ул. Рабочая, д. 58 - 2-х эт. 16 кв. 0,095 0 0,095 704,90 

15 ул. Рабочая, д. 61 - 2-х эт. (с подвалом) 16 кв. (с подвалом) 0,120 0 0,120 801,75 

16 ул. Рабочая, д. 60 - 2-х эт. 16 кв. 0,091 0 0,091 721,30 

17 ул. Рабочая, д. 55 - 2-х эт. 23 кв. 0,068 0 0,068 416,60 

18 ул. Рабочая, д. 66 - 3-х эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,131 0 0,131 1278,90 

19 ул. Рабочая, д. 68 - 3-х эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,131 0 0,131 1288,32 

20 ул. Рабочая, д. 70 - 3-х эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,141 0 0,141 1298,47 

21 ул. Рабочая, д. 36 - 3-х эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,140 0 0,140 1301,40 

22 ул. Пушкина, д. 24 - 4-х эт. (с подвалом) 48 кв. (с подвалом) 0,253 0 0,253 2259,20 

23 ул. Пушкина, д. 26 - 4-х эт. (с подвалом) 48 кв. (с подвалом) 0,231 0 0,231 2221,50 

24 ул. Пушкина, д. 27 - 2-х эт. 16 кв. 0,095 0 0,095 730,99 

25 ул. Пушкина, д. 29 - 2-х эт. 16 кв. 0,095 0 0,095 717,10 

26 ул. Пушкина, д. 31 - 4-х эт. (с подвалом) 48 кв. (с подвалом) 0,244 0 0,244 2231,35 

27 ул. Палтусова, д. 39 А - 3-х эт. 48 кв. 0,160 0 0,160 1465,70 



 
 

 

14 

14 

28 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 59 - 3-х. эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,136 0 0,136 1296,80 

29 пер. Больничный, д. 1 - 2-х. эт. 16 кв. 0,097 0 0,097 705,62 

30 пер. Больничный, д. 2 - 2-х. эт. 16 кв. 0,091 0 0,091 716,00 

31 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 20 - 2-х. эт. 16 кв. 0,082 0 0,082 721,90 

32 ул. Промышленная, д. 2 - 3-х эт. (с подвалом) 30 кв. (с подвалом) 0,138 0 0,138 1303,50 

33 ул. Зеленая, д. 4 - 3-х. эт. (с подвалом) 16 кв. (с подвалом) 0,140 0 0,140 1333,10 

34 ул. Зеленая, д. 6 - 2-х. эт. 17 кв. 0,108 0 0,108 788,10 

35 ул. Зеленая, д. 8 - 3-х. эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,140 0 0,140 1299,10 

36 ул. Мира, д. 2 - 5 эт. (с подвалом) 60 кв. (с подвалом) 0,244 0 0,244 2734,40 

37 ул. Красноармейская, д. 10 - 2-х эт. 16 кв. 0,075 0 0,075 622,12 

38 ул. Красноармейская, д. 12 - 2-х. эт. 16 кв. 0,068 0 0,068 576,00 

39 ул. Красноармейская, д. 15 - 2-х. эт. 16 кв. 0,096 0 0,096 715,80 

40 ул. Красноармейская, д. 16 - 2-х. эт. 16 кв. 0,075 0 0,075 607,21 

41 ул. Красноармейская, д. 18 - 2-х. эт. 16 кв. 0,078 0 0,078 624,40 

42 ул. Красноармейская, д. 20 - 2-х. эт. 16 кв. 0,078 0 0,078 608,50 

43 ул. Красноармейская, д. 22 - 3-х. эт. (с подвалом) 47 кв. (с подвалом) 0,231 0 0,231 2088,50 

44 ул. Красноармейская, д. 23 - 4-х. эт. (с подвалом) 40 кв. (с подвалом) 0,234 0 0,234 2171,90 

45 ул. Красноармейская, д. 35 - 3-х. эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,139 0 0,139 1278,90 

46 ул. Красноармейская, д. 37 - 3-х. эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,139 0 0,139 1287,70 

47 ул. Красноармейская, д. 42 - 3-х. эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,135 0 0,135 1284,50 

48 ул. Красноармейская, д. 38 - 2-х. эт. 14 кв. 0,088 0 0,088 637,60 

49 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 48 - 2-х. эт. 8 кв. 0,056 0 0,056 393,00 

50 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 52 - 2-х. эт. 18 кв. 0,091 0 0,091 847,20 

51 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 55 - 3-х. эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,132 0 0,132 1277,60 

52 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 57 - 3-х. эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,132 0 0,132 1283,20 

53 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 61 - 3-х. эт. (с подвалом) 24 кв. (с подвалом) 0,119 0 0,119 1350,82 

54 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 18 - 3-х. эт. (с подвалом) 48 кв. (с подвалом) 0,132 0 0,132 1155,00 

55 ул. Пролетарская, д. 47 - 2-х. эт. 18 кв. 0,093 0 0,093 844,00 

56 ул. Новая, д. 10 - 2-х. эт. 16 кв. 0,081 0 0,081 712,99 

57 ул. Красноармейская, д. 14 - 2-х. эт. 16 кв. 0,112 0 0,112 818,90 

58 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 15 - 3-х. эт. (с подвалом) 25 кв. (с подвалом) 0,131 0 0,131 1385,00 

59 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 16 - 2-х. эт.16 кв. 0,074 0 0,074 651,20 

60 ул. 1-ая Северная, д. 1 - 1 кв. 0,011 0 0,011 77,60 

61 ул. 1-ая Северная, д. 10 - 2-х. кв. 0,017 0 0,017 127,60 

62 ул. 1-ая Северная, д. 12 - 2-х. кв. 0,015 0 0,015 111,28 

63 ул. 1-ая Северная, д. 1 А / 2 - 1 кв. 0,018 0 0,018 134,80 

64 ул. 1-ая Северная, д. 2 - 2-х. кв. 0,017 0 0,017 129,10 

65 ул. 1-ая Северная, д. 3 - 2-х. кв. 0,018 0 0,018 137,80 

66 ул. 1-ая Северная, д. 4 - 2-х. кв. 0,022 0 0,022 179,80 

67 ул. 1-ая Северная, д. 6 - 2-х. кв. 0,015 0 0,015 114,40 

68 ул. 1-ая Северная, д. 8 - 2-х. кв. 0,017 0 0,017 127,60 

69 ул. 1-ая Школьная, д. 13 - 1 кв.  0,007 0 0,007 41,00 

70 ул. 1-ая Школьная, д. 2 - 2-х. кв. 0,010 0 0,010 68,67 

71 ул. 1-ая Школьная, д. 7 - 1 кв.  0,005 0 0,005 31,50 

72 ул. 40 лет Победы, д. 60 - 1 кв. 0,007 0 0,007 45,10 

73 ул. О. Бронского, д. 3 - 2-х. кв. 0,014 0 0,014 98,70 

74 ул. Дорожная, д. 5 - 2-х. кв. 0,014 0 0,014 92,00 



 
 

 

15 

15 

75 ул. Дорожная, д. 7 - 2 кв.  0,013 0 0,013 86,30 

76 ул. Зеленая, д. 10 - 2-х. кв. 0,013 0 0,013 82,30 

77 ул. Зеленая, д. 14 - 2-х. кв. 0,013 0 0,013 86,50 

78 ул. Зеленая, д. 12 - 2-х. кв. 0,007 0 0,007 84,60 

79 ул. Зеленая, д. 17 - 2-х. кв. 0,012 0 0,012 76,40 

80 ул. Зеленая, д. 18 - 2-х. кв. 0,012 0 0,012 77,40 

81 ул. Зеленая, д. 19 - 2-х. кв. 0,011 0 0,011 72,20 

82 ул. Зеленая, д. 20 - 2-х. кв. 0,011 0 0,011 73,70 

83 ул. Зеленая, д. 23 - 1кв. 0,011 0 0,011 67,30 

84 ул. Зеленая, д. 25 А - 1 кв. 0,009 0 0,009 56,50 

85 ул. Зеленая, д. 26 - 3-х. кв. 0,017 0 0,017 150,80 

86 ул. Зеленая, д. 32 - 2-х. кв. 0,015 0 0,015 100,90 

87 ул. Зеленая, д. 34 - 1 кв. 0,009 0 0,009 52,70 

88 ул. Зеленая, д. 36 - 1 кв. 0,009 0 0,009 58,70 

89 ул. Зеленая, д. 36 А - 2-х. кв. 0,020 0 0,020 145,90 

90 ул. Калинина, д. 2 - 1 кв. 0,008 0 0,008 60,60 

91 ул. Калинина, д. 2 А - 1 кв. 0,010 0 0,010 71,50 

92 ул. Коммунистическая, д. 17 - 2-х. кв. 0,019 0 0,019 137,30 

93 ул. Комсомольская, д. 15 - 1 кв. 0,009 0 0,009 54,90 

94 ул. Комсомольская, д. 17 - 1 кв. 0,007 0 0,007 48,70 

95 ул. Комсомольская, д. 2 - 2-х. кв. 0,008 0 0,008 136,30 

96 ул. Комсомольская, д. 3 - 2-х. кв. 0,016 0 0,016 128,80 

97 ул. Комсомольская, д. 4 - 1 кв. 0,007 0 0,007 45,20 

98 ул. Кубарева, д. 20 - 1 кв. 0,008 0 0,008 50,20 

99 ул. Ленина, д. 22 - 1 кв. 0,011 0 0,011 64,90 

100 ул. Ленина, д. 28 - 1 кв. 0,011 0 0,011 69,20 

101 ул. Ленина, д. 44 - 2 кв. 0,012 0 0,012 77,60 

102 ул. Ленина, д. 7 - 1 кв. 0,008 0 0,008 49,80 

103 ул. Лисина, д. 16 - 2-х. кв. 0,006 0 0,006 68,60 

104 ул. Лисина, д. 23 - 4-х. кв. 0,021 0 0,021 150,10 

105 ул. Лисина, д. 24 - 1 кв. 0,008 0 0,008 47,60 

106 ул. Лисина, д. 25 - 2 кв. 0,010 0 0,010 64,50 

107 ул. Лисина, д. 27 - 2-х. кв. 0,012 0 0,012 76,80 

108 ул. Лисина, д. 29 - 2-х. кв. 0,011 0 0,011 73,50 

109 ул. Лисина, д. 33 - 2-х. кв. 0,008 0 0,008 45,00 

110 ул. Лисина, д. 35 - 1 кв. 0,008 0 0,008 45,70 

111 ул. Лисина, д. 4 - 1 кв. 0,007 0 0,007 39,20 

112 ул. Лисина. д. 6 - 1 кв. 0,008 0 0,008 47,20 

113 ул. Лисина, д. 18 - 2 кв. 0,015 0 0,015 205,10 

114 ул. Новая, д. 26 - 1 кв. 0,007 0 0,007 41,70 

115 ул. Новая. д. 5 - 5 кв. 0,019 0 0,019 136,30 

116 ул. Новая, д. 8 - 1 кв. 0,008 0 0,008 44,10 

117 ул. Октябрьская, д. 11 - 2-х. эт. 4 кв. 0,037 0 0,037 212,70 

118 ул. Октябрьская, д. 17 (с подвалом) 2-х. эт. 2 кв. (с подвалом) 0,048 0 0,048 220,60 

119 ул. Октябрьская, д. 4 - 2-х. кв. 0,022 0 0,022 162,40 

120 ул. Октябрьская, д. 6 - 2 кв. 0,014 0 0,014 92,70 

121 ул. Октябрьская, д. 7 - 2-х. эт. 4 кв. 0,036 0 0,036 208,40 



 
 

 

16 

16 

122 ул. Октябрьская, д. 8 - 2-х. эт. (с подвалом) 2 кв. (с подвалом) 0,049 0 0,049 235,40 

123 ул. Октябрьская, д. 9 - 2-х. эт. 4 кв. 0,036 0 0,036 198,80 

124 ул. Палтусова, д. 2 - 1 кв. 0,006 0 0,006 34,20 

125 ул. Палтусова, д. 20 - 2 кв. 0,014 0 0,014 104,60 

126 ул. Палтусова, д. 26 - 2 кв. 0,019 0 0,019 132,00 

127 ул. Палтусова, д. 29 - 1 кв. 0,010 0 0,010 62,00 

128 ул. Палтусова, д. 44 - 1 кв. 0,008 0 0,008 49,40 

129 ул. Палтусова, д. 50 - 2-х. эт. 1 кв. 0,020 0 0,020 142,00 

130 ул. Палтусова, д. 52 - 1 кв. 0,011 0 0,011 72,00 

131 ул. Палтусова, д. 57 - 1 кв. 0,009 0 0,009 53,20 

132 ул. Палтусова, д. 59 - 1 кв. 0,004 0 0,004 30,40 

133 ул. Палтусова, д. 61 - 1 кв. 0,008 0 0,008 46,70 

134 ул. Палтусова, д. 65 - 1 кв. 0,008 0 0,008 50,00 

135 пер. Больничный, д. 4 - 1 кв. 0,009 0 0,009 56,30 

136 ул. Пионерская, д. 3 А - 2-х. эт. 2 кв. 0,031 0 0,031 231,90 

137 ул. Пионерская, д. 10 - 2 кв. 0,025 0 0,025 185,50 

138 ул. Пионерская, д. 12 - 2 кв. 0,007 0 0,007 40,60 

139 ул. Пионерская, д. 14 - 2 кв. 0,020 0 0,020 141,40 

140 ул. Пионерская, д. 16 - 4 кв. 0,027 0 0,027 233,50 

141 ул. Пионерская, д. 17 - 4 кв. 0,025 0 0,025 190,30 

142 ул. Пионерская, д. 1 А - 1 кв. 0,021 0 0,021 155,40 

143 ул. Пионерская, д. 1 Б - 3 кв. 0,015 0 0,015 102,90 

144 ул. Пионерская, д. 3 - 2-х. эт. 2 кв. 0,019 0 0,019 135,50 

145 ул. Пионерская, д. 6 - 2 кв. 0,018 0 0,018 130,00 

146 ул. Пионерская, д. 8 - 1 кв. 0,009 0 0,009 54,60 

147 ул. Победы, д. 1 - 1 кв. 0,016 0 0,016 132,30 

148 ул. Победы, д. 10 - 1 кв. 0,008 0 0,008 53,80 

149 ул. Победы, д. 11 - 1 кв. 0,008 0 0,008 54,10 

150 ул. Победы, д. 12 - 1 кв. 0,008 0 0,008 59,10 

151 ул. Победы, д. 13 - 1 кв. 0,006 0 0,006 35,90 

152 ул. Победы, д. 14 - 1 кв. 0,007 0 0,007 46,75 

153 ул. Победы, д. 15 - 1 кв. 0,008 0 0,008 59,60 

154 ул. Победы, д. 17 - 1 кв. 0,009 0 0,009 67,30 

155 ул. Победы, д. 3 - 2 кв. 0,016 0 0,016 127,30 

156 ул. Победы, д. 4 - 2 кв. 0,013 0 0,013 104,10 

157 ул. Победы, д. 5 - 2 кв. 0,017 0 0,017 134,30 

158 ул. Победы, д. 7 - 1 кв. 0,011 0 0,011 81,30 

159 ул. Победы, д. 9 - 1 кв. 0,010 0 0,010 74,10 

160 ул. Победы, д. 22 - 1 кв. 0,007 0 0,007 45,40 

161 ул. Победы, д. 23 - 1 кв. 0,011 0 0,011 82,00 

162 ул. Производственная, д. 1 - 1 кв. 0,007 0 0,007 45,80 

163 ул. Производственная, д. 3 - 2 кв. 0,015 0 0,015 113,50 

164 ул. Пушкина, д. 16 - 1 кв. 0,005 0 0,005 37,60 

165 ул. Пушкина, д. 19 - 2 кв. 0,014 0 0,014 94,00 

166 ул. Рабочая, д. 50 - 2 кв. 0,015 0 0,015 99,70 

167 ул. Рабочая, д. 71 - 1 кв. 0,009 0 0,009 58,60 

168 ул. Свердлова, д. 1 - 1 кв. 0,007 0 0,007 66,70 



 
 

 

17 

17 

169 ул. Свердлова, д. 10 - 1 кв. 0,005 0 0,005 47,90 

170 ул. Свердлова, д. 15 - 1 кв. 0,004 0 0,004 38,60 

171 ул. Свердлова, д. 1 А - 1 кв. 0,014 0 0,014 93,00 

172 ул. Свердлова, д. 2 - 1 кв. 0,009 0 0,009 58,90 

173 ул. Свердлова, д. 3 - 1 кв. 0,005 0 0,005 46,70 

174 ул. Свердлова, д. 32 - 1 кв. 0,005 0 0,005 46,20 

175 ул. Строительная, д. 1 - 1 кв. 0,015 0 0,015 102,10 

176 ул. Строительная, д. 10 - 1 кв. 0,009 0 0,009 57,70 

177 ул. Строительная, д. 2 - 2 кв. 0,009 0 0,009 72,00 

178 ул. Строительная, д. 3 - 2 кв. 0,013 0 0,013 102,20 

179 ул. Строительная, д. 4 - 4 кв. 0,009 0 0,009 69,10 

180 ул. Строительная, д. 5 - 5 кв. 0,032 0 0,032 288,78 

181 ул. Строительная, д. 6 - 2 кв. 0,010 0 0,010 71,00 

182 ул. Строительная, д. 8 - 2 кв. 0,009 0 0,009 71,40 

183 территория больницы - 2 кв. 0,017 0 0,017 117,50 

184 ул. Красноармейская, д. 8 - 2-х. эт. 16 кв. 0,079 0 0,079 634,55 

185 ул. Красноармейская, д. 25 - 4-х. эт. (с подвалом) 32 кв. (с подвалом) 0,243 0 0,243 1687,73 

186 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 35 - 5 эт. (с подвалом) 57 кв. (с подвалом) 0,269 0 0,269 2977,90 

187 ул. Большая речка, д. 3 - 2 кв. 0,011 0 0,011 102,60 

188 ул. Большая речка, д. 5 - 1 кв. 0,006 0 0,006 55,10 

189 ул. Большая речка, д. 7 - 2 кв. 0,008 0 0,008 82,80 

190 ул. Степная, д. 14 - 1 кв. 0,007 0 0,007 50,29 

191 ул. Степная, д. 15 - 1 кв. 0,006 0 0,006 39,00 

192 ул. Степная, д. 17 - 1 кв. 0,009 0 0,009 65,10 

193 ул. Степная, д. 2 - 2 кв. 0,014 0 0,014 98,40 

194 ул. Степная, д. 21 - 1 кв. 0,007 0 0,007 50,10 

195 ул. Степная, д. 21 А - 2 кв. 0,017 0 0,017 119,90 

196 ул. Степная, д. 10 - 1 кв. 0,004 0 0,004 26,90 

197 ул. Степная, д. 36 - 3 кв. 0,017 0 0,017 120,70 

198 ул. Степная, д. 38 - 3 кв. 0,017 0 0,017 116,00 

199 ул. Степная, д. 44 - 1 кв. 0,006 0 0,006 40,70 

200 ул. Степная, д. 46 - 2 кв. 0,011 0 0,011 81,00 

201 ул. Советов, д. 63 - 2 кв. 0,043 0 0,043 217,60 

202 ул. Советов, д. 100 - 2-х. эт. 1 кв.  0,036 0 0,036 163,10 

203 ул. Советов, д. 98 - 1 кв. 0,014 0 0,014 97,90 

204 ул. Свердлова, д. 7 - 1 кв. 0,007 0 0,007 45,70 

205 ул. Свердлова, д. 8 - 1 кв. 0,007 0 0,007 45,70 

206 ул. Ленина, д. 20 - 2-х. эт. 2 кв. 0,055 0 0,055 296,60 

207 ул. Пушкина, д. 38 - 2 кв. 0,029 0 0,029 218,50 

208 ул. Ленина, д. 49 - 2 кв. 0,020 0 0,020 113,30 

209 ул. Ленина, д. 51 - 2 кв. 0,022 0 0,022 122,80 

210 ул. Ленина, д. 47 А - 1 кв. 0,012 0 0,012 73,20 

211 ул. Коммунистическая, д. 19 - 1 кв. 0,007 0 0,007 47,80 

212 ул. Ленина, д. 52 - 2-х. эт. 22 кв. 0,098 0 0,098 889,70 

213 ул. Ленина, д. 55 - 2 кв. 0,019 0 0,019 115,30 

214 ул. Ленина, д. 53 - 1 кв. 0,015 0 0,015 117,40 

215 ул. Ленина, д. 57 - 1 кв. 0,019 0 0,019 116,30 



 
 

 

18 

18 

216 пер. Больничный, д. 10 - 1 кв. 0,007 0 0,007 49,30 

217 пер. Больничный. д. 2 - 1 кв. 0,007 0 0,007 44,10 

218 ул. О. Бронского, д. 1 - 1 кв. 0,007 0 0,007 45,90 

219 ул. Ленина, д. 9 - 1 кв. 0,030 0 0,030 129,30 

220 ул. Ленина, д. 14 - 2 кв. 0,022 0 0,022 189,70 

221 ул. Октябрьская, д. 12 - 2-х. эт. 16 кв. 0,064 0 0,064 723,10 

222 ул. О. Бронского, д. 19 - 2 кв. 0,011 0 0,011 81,90 

223 ул. Октябрьская, д. 41 - 1 кв. 0,007 0 0,007 48,10 

224 ул. Рабочая, д. 29 А - 1 кв. 0,008 0 0,008 53,20 

225 ул. Степная, д. 41 - 1 кв. 0,006 0 0,006 37,80 

226 территория больницы - 1 кв. 0,013 0 0,013 111,00 

227 территория больницы - 1 квартира 0,009 0 0,009 68,40 

228 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 22 - 4-х. эт. 36 кв. (с подвалом) 0,235 0 0,235 1862,63 

229 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 12 - (с подвалом) 0,087 0 0,087 689,80 

230 ул. Рабочая, д. 62 - (с подвалом) 0,099 0 0,099 826,90 

231 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 30 0,052 0 0,052 448,70 

232 ул. Зеленая, д. 38 - 2-х эт. 12 кв. 0,064 0 0,064 493,40 

233 ул. Красноармейская, д. 41 - (с подвалом) 0,119 0 0,119 2842,02 

234 ул. Зеленая, д. 44 - 2 кв. 0,012 0 0,012 99,40 

235 ул. Зеленая, д. 40, кв. 2 0,007 0 0,007 50,80 

236 ул. Зеленая, д. 46, кв. 1 0,007 0 0,007 50,30 

237 ул. 1-ая Школьная, д. 11 0,004 0 0,004 23,70 

238 ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 50 0,007 0 0,007 50,00 

239 ул. Дорожная, д. 9 0,008 0 0,008 45,40 

240 ул. Дорожная. д. 13 0,013 0 0,013 85,80 

241 ул. Зеленая, д. 21 0,010 0 0,010 60,20 

242 ул. Красноармейская, д. 33 0,007 0 0,007 50,90 

243 ул. Ленина, д. 58 0,017 0 0,017 141,20 

244 ул. Новая, д. 19 0,016 0 0,016 110,00 

245 ул. Новая, д. 22 0,008 0 0,008 49,30 

246 ул. О. Бронского, д. 21 0,020 0 0,020 167,10 

247 ул. Палтусова, д. 41 0,018 0 0,018 127,70 

248 ул. Промышленная, д. 13 0,019 0 0,019 132,90 

249 ул. Пушкина, д. 43 А 0,012 0 0,012 77,50 

250 ул. Красноармейская, д. 38 А - 3-х. эт. 29 кв. 0,193 0 0,193 1622,70 

251 ул. Первомайская, д. 5 0,020 0 0,020 171,30 

252 ул. Пролетарская, д. 43 0,014 0 0,014 113,30 

253 ул. Степная, д. 40 0,018 0 0,018 147,00 

254 ул. Зеленая, д. 36, кв. 2 0,009 0 0,009 58,70 

  Потребители, финансируемые за счет собственных средств в т.ч. 1,27 0 1,27 11516,8 

1 Кулаков С.И. 0,002 0 0,002 22,4 

2 И.П. Гаврилова Н.А. 0,002 0 0,002 31,2 

3 Никонова С.А. (парикмахерская) 0,004 0 0,004 8,9 

4 Ростелеком адм. здание 0,156 0 0,156 1 115,00 

5 Ростелеком гаражи 0,074 0 0,074 835 

6 ЧП Егиазарян С.С. 0,001 0 0,001 9 

7 Черевко А.Г. 50 лет ВЛКСМ 7 0 0 0 6,8 



 
 

 

19 

19 

8 ООО Росгосстрах-Сибирь 0,004 0 0,004 45,9 

9 ООО "Основа" 0,078 0 0,078 543,4 

10 Сбарбанк гараж 0,011 0 0,011 112 

11 АО Омскоблавтотранс (автовокзал) 0,023 0 0,023 241 

12 ОАО Россельхозбанк  0,01 0 0,01 223 

13 БУ Омский центр кадастровой оценки 0,003 0 0,003 47 

14 ЧП Теслов А.В. 0,001 0 0,001 17,3 

15 ЧП Ефтина Л.А. 0,01 0 0,01 175,9 

16 ИП Бородина, магазин 0,006 0 0,006 105,6 

17 ПАО Ростелекомтелеком дизельная 0,01 0 0,01 127 

18 Общепит (кулинария, ресторан) 0,063 0 0,063 983 

19 Большереченский рынок ул Красноарм 0,013 0 0,013 192,8 

20 Еремин Е.А. 0,004 0 0,004 68,2 

21 Вневедомственная охрана адм здание 0,005 0 0,005 76 

22 Вневедомств охрана гараж 0,008 0 0,008 79 

23 АбРомян Е.В. ул. Рабочая (маг. Бир хаус) 0,006 0 0,006 86,2 

24 Гостиница "Русь" 0,035 0 0,035 448 

25 ЧП Фомбарова ул. Новая  (с подвалом) 0,034 0 0,034 456 

26 Церковь успения божьей матери, Советов 61 0,011 0 0,011 150,9 

27 Храм 0,074 0 0,074 – 

28 ИП Шалаев, магазин 0,001 0 0,001 11,7 

29 И.П. Шипилова Н.А. 0,002 0 0,002 31 

30 ЧП Каргаполова 0,001 0 0,001 17,9 

31 Шурыгин Г.В. 0,001 0 0,001 17,9 

32 ЧП Гамбург 0,001 0 0,001 19,2 

33 А.О. Аптечная сеть "Омское лекарство" 0,052 0 0,052 778,8 

34 Пономарева Л.К. Бизнес центр 0,001 0 0,001 13,1 

35 Фомбаров А.Н. (маг. Мастер) 0,002 0 0,002 35 

36 ИП Витовская  0,004 0 0,004 57,7 

37 ТЦ Сюрприз (детскиймир) ул. Красноармейская 13А 0,056 0 0,056 598 

38 АО "Почта России" адм. зд. 0,054 0 0,054 763 

39 АО "Почта России", гараж 0,012 0 0,012 144 

40 НПО "Большереченская автошкола РОСТО (ДОСААФ)" общежитие  0,143 0 0,143 793,5 

41 НПО "Большереченская автошкола РОСТО (ДОСААФ) проходная  0,019 0 0,019 91 

42 НПО "Большереченская автошкола РОСТО (ДОСААФ) учебный корпус 0,062 0 0,062 564 

43 Арндт Н.П. (молочная лавка) 0,004 0 0,004 147 

44 ООО Холифуд (Магазин Низкоцен), ул. Рабочая, 22 0,097 0 0,097 – 

45 Контора МУП «БКК» 0,02 0 0,02 285 

46 МУП «БКК» гаражи  0,061 0 0,061 802 

47 МУП "БКК" КНС ул. Рабочая 0,029 0 0,029 140,5 

  Всего по котельной №1 18,239 0,000 18,239 161993,83 

Котельная №5 

  

  Население 0,199 0 0,199 1529,8 

1 ул. Пролетарская, д. 16 - 2 кв. 0,026 0 0,026 197,30 

2 ул. Пролетарская, д. 1 - 2 кв. 0,015 0 0,015 142,00 

3 ул. Пролетарская, д. 9 - 1 кв. 0,008 0 0,008 74,70 



 
 

 

20 

20 

4 ул. Пролетарская, д. 12 - 1 кв. 0,005 0 0,005 42,00 

5 ул. Гвардейская, д. 1 А - 2 кв. 0,020 0 0,020 146,10 

6 ул. Харчикова, д. 5 - 1 кв. 0,006 0 0,006 53,90 

7 ул. Харчикова, д. 7 - 1 кв. 0,006 0 0,006 55,30 

8 ул. Харчикова, д. 8 - 1 кв. 0,007 0 0,007 61,00 

9 ул. Харчикова, д. 9 - 1 кв. 0,011 0 0,011 81,40 

10 ул. Харчикова, д. 10 - 1 кв. 0,006 0 0,006 47,20 

11 ул. Харчикова, д. 11 - 1 кв. 0,005 0 0,005 45,40 

12 ул. Солдатская, д. 2 А - 2 кв. 0,020 0 0,020 147,30 

13 ул. Солдатская, д. 2 А - 1 кв. 0,004 0 0,004 36,10 

14 пер. Партизанский, д. 3 - 2 кв. 0,020 0 0,020 122,00 

15 пер. Партизанский, д. 4 - 1 кв. 0,006 0 0,006 40,20 

16 ул. Пролетарская, д. 1 Г - 2 кв. 0,018 0 0,018 125,00 

17 ул. Пролетарская, д. 13 - 1 кв. 0,007 0 0,007 43,90 

18 ул. Харчикова, д. 13 0,009 0 0,009 69,00 

  МУП "БКК"  0,556 0 0,556 3781,9 

1 Проходная,1этаж. 0,003 0 0,003 15,6 

2 Хлораторная,1-этаж 0,022 0 0,022 170 

3 Гараж  водоканала, 1-этаж 0,038 0 0,038 294,3 

4 Насос-фильт станция 2-этаж 0,493 0 0,493 3 302,00 

  Всего по котельной №5 0,755 0 0,755 5311,7 

  ИТОГО р.п. Большеречье 18,994 0 18,994 167305,53 

 
Итого по котельным городского поселения потребление тепловой 

мощности, от централизованных источников тепловой энергии 

составляет 18,994 Гкал/ч; на нужды горячего водоснабжения 0,000 
Гкал/ч; площадь отапливаемых объектов 167 305,53 м2. 

2.2. В Таблице 1.4.– «Существующие и перспективные объемы 

отпуска тепловой энергии централизованными источниками 
теплоснабжения городского поселения» актуализировать данные в 

столбце «2024» по строкам:  

Котельная №1: «Общий отпуск» – 38788,44; 
    «Отпуск с коллекторов» – 38788,44; 

    «Полезный отпуск» – 27286,59; 

    «Потери» – 11 501,85. 
Котельная №5 : «Общий отпуск» – 2 514, 55; 

    «Отпуск с коллекторов» – 2 514, 55; 

    «Полезный отпуск» – 1 600,41; 
    «Потери» – 914,14. 

2.3. В Таблице 1.5. – «Существующие и перспективные договорные 

значения тепловых нагрузок централизованных источников 
теплоснабжения городского поселения» актуализировать данные в 

столбце «2024» по строкам: 

Котельная №1 : «Отопление» – 18,239; 
        «Всего» – 18,239. 

Котельная №5 : «Отопление» – 0,755; 
        «Всего» – 0,755. 

2.4. В таблице 1.16 – «Значения существующей и перспективной 

тепловой нагрузки потребителей, устанавливаемые по договорам 
теплоснабжения городского поселения» актуализировать данные в 

столбце 2024 по строкам: 

      «Котельная №1» – 18,239; 
      «Котельная №5»- 0,755. 

2.5. В таблице 1.17 – «Результаты расчета радиуса теплоснабжения 

для источников тепловой энергии городского поселения» 
актуализировать данные в столбце «Котельная №5» по строкам: 

      «Количество абонентов, шт.»  -  18; 

«Среднее количество абонентов на единицу площади, 1/км2»  - 621. 
 

3. В Разделе 4. «Основные положения мастер-плана развития систем 

теплоснабжения поселения» заменить по тексту слова: «-вывод из 
эксплуатации котельной №1 в 2025 году; - строительство блочно-

модульной котельной (природный газ) на земельном участке 

котельной №1 с подключением к существующим тепловым сетям 
котельной №1 (2024-2025 гг);» словами : «реконструкция 

центральной  котельной  по адресу: Омская область, 

Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Ленина, 26а (2025-
2026 гг)» 

4. В Разделе 5. «Предложения по строительству, реконструкции, 

техническому  перевооружению и (или) модернизации источников 
тепловой энергии» заменить по тексту слова: «-вывод из 

эксплуатации котельной №1 в 2025 году; - строительство блочно-

модульной котельной (природный газ) на земельном участке 
котельной №1 с подключением к существующим тепловым сетям 

котельной №1 (2024-2025 гг);» словами : «реконструкция 

центральной  котельной  по адресу: Омская область, 
Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Ленина, 26а (2025-

2026 гг)» 

5. В Разделе 8. «Перспективные топливные балансы»: 
5.1. В таблице 1.22 «Топливно-энергетический баланс источников 

тепловой энергии» актуализировать данные в столбце 2024 по 

строкам: 
Котельная №1 : 

      «Отпуск тепловой энергии, тыс. Гкал» - 38,788; 

                «Расход условного топлива, тонн» - 6443,1; 
                «УРУТ на выработку тепловой энергии, кг.у.т./Гкал» - 

166,11; 
                «УРУТ на отпуск тепловой энергии, кг.у.т./Гкал» - 166,11. 

Котельная №5 : 

      « Отпуск тепловой энергии, тыс. Гкал» -  2,515; 
                «Расход условного топлива, тонн» - 606,8 

                «УРУТ на выработку тепловой энергии, кг.у.т./Гкал» - 

241,27 
                «УРУТ на отпуск тепловой энергии, кг.у.т./Гкал» - 241,27 

5.2. В девятом абзаце подраздела 8.1. «Перспективные топливные 

балансы для каждого источника тепловой энергии по видам 
основного, резервного и аварийного топлива на каждом этапе» слова 

«124,06 м³» заменить словами «129 т». 

5.3. В десятом абзаце подраздела 8.1. « Перспективные топливные 
балансы для каждого источника тепловой энергии по видам 

основного, резервного и аварийного топлива на каждом этапе» цифры 

«17,26» заменить цифрами «16». 
5.4. В первых абзацах подразделов: 8.2 «Потребляемые источником 

тепловой энергии виды топлива, включая местные виды топлива, а 



 
 

 

21 

21 

также используемые возобновляемые источники энергии» и 8.3. 

«Виды топлива (в случае, если топливом является уголь, - вид 

ископаемого угля в соответствии с Межгосударственным 
стандартом ГОСТ 25543-2013 "Угли бурые, каменные и антрациты. 

Классификация по генетическим и технологическим параметрам"), их 

долю и значение низшей теплоты сгорания топлива, используемые 
для производства тепловой энергии по каждой системе 

теплоснабжения» слова «В период с 2024 по 2025 год планируется 

вывод из эксплуатации существующих котельных и строительство 
новых, с переходом на газовое отопление» заменить словами «В 

период с 2024 по 2025 год планируется реконструкция центральной  

котельной  по адресу: Омская область, Большереченский район, р.п. 
Большеречье, ул. Ленина, 26а и вывод из эксплуатации котельной №5 

водоканала и строительство новой, с переходом на газовое 

отопление» 
 

6. В Разделе 9. «Инвестиции в строительство, реконструкцию и 

техническое перевооружение и (или) модернизацию»: 
6.1. В подразделе 9.1 «Предложения по величине необходимых 

инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое 

перевооружение и (или) модернизацию источников тепловой энергии 
на каждом этапе» заменить по тексту слова : «-вывод из эксплуатации 

котельной №1 в 2025 году; - строительство блочно-модульной 
котельной (природный газ) на земельном участке котельной №1 с 

подключением к существующим тепловым сетям котельной №1 

(2024-2025 гг);» словами : «реконструкция центральной  котельной  
по адресу: Омская область, Большереченский район, р.п. 

Большеречье, ул. Ленина, 26а (2025-2026 гг)». 

7. В Разделе 10. «Решение о присвоении статуса единой 
теплоснабжающей организации (организациям)» и 

Разделе 12. «Решения по бесхозяйным тепловым сетям»  заменить по 

тексту слова «МУП «БКК»» словами «МУП «БКК-1»». 
8. В Разделе 14. «Индикаторы развития систем теплоснабжения 

поселения» актуализировать данные: 

8.1. в столбце «Существующая»:  
по строке «Площадь жилого фонда с централизованным отоплением 

городского поселения» – 167 305,53; 

по строке «Расход условного топлива на выработку тепловой энергии, 
отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии, мазут - 

6443,11,  

                                                                                 уголь - 598,6 
по строке « Доля отпуска тепловой энергии, осуществляемого 

потребителям по приборам учета, в общем объеме отпущенной 

тепловой энергии»  - 77,0; 
по строке «Удельный расход условного топлива на единицу тепловой 

энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии 

(отдельно для тепловых электрических станций и котельных)»  - 167,3 
8.2. в столбце «Ед.изм.»: 

по строке «Удельный расход условного топлива на единицу тепловой 

энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии 
(отдельно для тепловых электрических станций и котельных)  - 

кг.у.т./Гкал      

 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.03.2025                                                                     № 159 

 
Об установлении публичного сервитута 

 

Руководствуясь главой V.7  Земельного кодекса Российской 
Федерации,  ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении 

требований к графическому описанию местоположения границ 
публичного сервитута, точности определения координат характерных 

точек границ публичного сервитута, формату электронного 

документа, содержащего указанные сведения», Уставом 

Большереченского муниципального района Омской области, на 

основании ходатайства Комитета по управлению имуществом 
Администрации Большереченского муниципального района Омской 

области от 20.02.2025 № 44 Администрация  Большереченского 

муниципального района Омской области    п о с т а н о в л я е т: 
1. Установить публичный сервитут в интересах Комитета по 

управлению имуществом Администрации Большереченского 

муниципального района (ИНН 5510001579, ОГРН 1025501533903) в 
отношении:  

- части земельного участка общей площадью 266,85 кв. м, входящей в 

состав земельного участка с кадастровым номером 55:02:000000:26, 
общей площадью 71013,0 кв.м., относящегося к категории земель 

населенных пунктов, имеющего местоположение: Российская 

Федерация, Омская область, р-н Большереченский, р.п. Большеречье, 
восточная часть, автомобильная дорога Большеречье-паромная 

переправа (от "Омск-Тара"); 

- части земельного участка общей площадью 88,13 кв.м, входящей в 
состав земельного участка с кадастровым номером 55:02:000000:38, 

общей площадью 111553,0 кв.м., относящегося к категории земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения, имеющего местоположение: 

Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Ориентир автомобильная 
дорога Омск-Тара. Участок находится по направлению на северо-

восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская 

Федерация, Омская область, Большереченский район; 
- части земельного участка общей площадью 23652,85 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:000000:8937, общей площадью 44344,0 кв.м., относящегося к 
категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 

Российская Федерация, Омская область, Большереченский р-н, р.п. 

Большеречье; 
          - части земельного участка общей площадью 95,02 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:000000:8938, общей площадью 100,0 кв.м., относящегося к 
категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 

Российская Федерация, Омская область, Большереченский р-н, р.п. 

Большеречье; 
          - части земельного участка общей площадью 36,01 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:000000:8940, общей площадью 45,0 кв.м., относящегося к 
категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 
иного специального назначения, имеющего местоположение: 

Российская Федерация, Омская область, Большереченский район, 

Шипицынское сельское поселение; 
          - части земельного участка общей площадью 17484,17 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:000000:8941, общей площадью 38096,00 кв.м., относящегося к 
категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 
иного специального назначения, имеющего местоположение: 

Российская Федерация, Омская область, Большереченский район, 

Шипицынское сельское поселение; 
          - части земельного участка общей площадью 136,38 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:000000:9004, общей площадью 9729,0 кв.м., относящегося к 
категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 

Омская область, Большереченский район; 

           - части земельного участка общей площадью 134,57 кв.м., 
входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:130101:528 общей площадью 43940,0 кв.м., относящегося к 

категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 
Омская область, Большереченский район, с. Шипицыно, 

автомобильная дорога "Омск-Тара"-Шипицыно-Гущино, земельный 

участок расположен в центральной части кадастрового квартала 
55:02:130101; 

          - части земельного участка общей площадью 142,88 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 
55:02:130101:1600, общей площадью 64607,0 кв.м., относящегося к 

категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 
Омская область, Большереченский район,                     с. Шипицыно; 

          - части земельного участка общей площадью 319,51 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

http://base.garant.ru/71274648/


 
 

 

22 

22 

55:02:130101:1604, общей площадью 3115,0 кв.м., относящегося к 

категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 

Омская область, Большереченский район, Шипицынское сельское 
поселение, с. Шипицыно, ул. Советов; 

           - части земельного участка общей площадью 8,98 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 
55:02:130101:1607, общей площадью 12,0 кв.м., относящегося к 

категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 

Омская область, Большереченский район,                      с. Шипицыно; 
          - части земельного участка общей площадью 1034,71 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:130101:1608, общей площадью 1835,0 кв.м., относящегося к 
категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 

Омская область, Большереченский район,                      с. Шипицыно; 

          - части земельного участка общей площадью 1358,32 кв.м., 
входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:130101:1609, общей площадью 10096,0 кв.м., относящегося к 

категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 
Омская область, Большереченский район,                      с. Шипицыно; 

          - части земельного участка общей площадью 60,96 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 
55:02:130301:200, общей площадью 1990,0 кв.м., относящегося к 

категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 
Омская область, Большереченский район,                       д. Кирсановка, 

северо-восточная часть, автомобильная дорога Омск-Тара; 

- части земельного участка общей площадью 1813,76 кв.м., входящей 
в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:130301:522, общей площадью 3394,0 кв.м., относящегося к 

категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 
Омская область, Большереченский район,                       д. Кирсановка; 

- части земельного участка общей площадью 13,72 кв.м., входящей в 

состав земельного участка с кадастровым номером 55:02:130301:523, 
общей площадью 20,0 кв.м., относящегося к категории земель 

населенных пунктов, имеющего местоположение: Омская область, 

Большереченский район,                       д. Кирсановка; 
- части земельного участка общей площадью 6121,1 кв.м., входящей в 

состав земельного участка с кадастровым номером 55:02:130502:99, 

общей площадью 3978774,0 кв.м., относящегося к категории земель 
сельскохозяйственного назначения, имеющего местоположение: 

Омская область, р-н Большереченский, Шипицынское сельское 

поселение, 1 контур - пашня расположен примерно в 200 метрах на 
северо-восток от с. Шипицыно, 2 контур - пастбища, расположен 

примерно в 2500 метрах на юго-восток от с. Шипицыно.; 

- части земельного участка общей площадью 461,25 кв.м., входящей в 
состав земельного участка с кадастровым номером 55:02:130502:235, 

общей площадью 863,0 кв.м., относящегося к категории земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения, имеющего местоположение: Омская 
область, Большереченский район, р.п. Большеречье; 

- части земельного участка общей площадью 21299,07 кв.м., 

входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 
55:02:130502:236, общей площадью 37202,0 кв.м., относящегося к 

категории земель населенных пунктов, имеющего местоположение: 

Омская область, Большереченский район, р.п. Большеречье; 
- части земельного участка общей площадью 8836,39 кв.м., входящей 

в состав земельного участка с кадастровым номером 

55:02:130502:237, общей площадью 15771,0 кв.м., относящегося к 
категории земель сельскохозяйственного назначения, имеющего 

местоположение: Омская область, Большереченский район, р.п.  

Большеречье; 
- части земельного участка общей площадью 15,79 кв.м., входящей в 

состав земельного участка с кадастровым номером 55:02:130502:238, 

общей площадью 16,0 кв.м., относящегося к категории земель 
сельскохозяйственного назначения, имеющего местоположение: 

Омская область, Большереченский район, р.п.  Большеречье; 

- части земельного участка общей площадью 33,7 кв.м., входящей в 
состав земельного участка с кадастровым номером 55:02:130502:239, 

общей площадью 34,0 кв.м., относящегося к категории земель 

населенных пунктов, имеющего местоположение: Омская область, 
Большереченский район, р.п.  Большеречье; 

- части земельного участка общей площадью 4183,13 кв.м., входящей 

в состав земельного участка с кадастровым номером 
55:02:130502:242, общей площадью 8058,0 кв.м., относящегося к 

категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения, имеющего местоположение: 

образованием земельного участка из земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, 

расположенного: Омская область, Большереченский р-н, 
Большереченское городское поселение; 

- части земельного участка общей площадью 33,7 кв.м., входящей в 

состав земельного участка с кадастровым номером 55:02:130502:239, 
общей площадью 34,0 кв.м., относящегося к категории земель 

населенных пунктов, имеющего местоположение: Омская область, 

Большереченский район, р.п.  Большеречье. 
2. Публичный сервитут устанавливается для строительства и 

эксплуатации линейного объекта: «Строительство межпоселкового 

водопровода р.п. Большеречье – микрорайона «Южный Форпост» с. 
Шипицыно», в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации.  

3. Срок публичного сервитута 49 лет. 
          4. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со 

схемой расположения границ публичного сервитута и описанием 

местоположения границ публичного сервитута согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.  

          5. Комитету по управлению имуществом Администрации 

Большереченского муниципального района: 
а) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления, в состояние, пригодное для их использования в 
соответствии с их разрешенным использованием, в сроки, 

предусмотренные п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса Российской 

Федерации; 
б) подготовить и направить в адрес правообладателей земельных 

участков проекты соглашений об осуществлении публичного 

сервитута в соответствии с требованиями, установленными 
положениями статьи 39.47 Земельного кодекса Российской 

Федерации; 

6. Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 

муниципального района Омской области» и разместить на 

официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 
Интернет. 

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на председателя Комитета по управлению имуществом 
администрации Большереченского муниципального района А.В. 

Пшеченко. 

 
 

Глава муниципального района                               В.И.Майстепанов 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



 
 

 

23 

23 

 

Приложение №1 

К постановлению Администрации Большереченского  
муниципального района Омской области от 27.03.2025 №159 

 

 
ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА, СОДЕРЖАЩЕГО КОРДИНАТЫ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ 

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

 

 
 

Зона публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта "Строительство межпоселкового водопровода р.п. Большеречье - 

микрорайон «Южный Форпост» - с. Шипицыно" 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

 

 

№ 

п/п 
Характеристики объекта Описание характеристик 

 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Большереченский муниципальный район Омской области 

2 
Площадь объекта ± величина погрешности 

определения площади (Р ± ΔР) 
92 745 ±107 кв.м 

3 Иные характеристики объекта 

Публичный сервитут устанавливается в соответствии с главой V.7 Земельного 

Кодекса РФ сроком на 49 лет в целях строительства и эксплуатации линейного 

объекта: "Строительство межпоселкового водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон «Южный Форпост» - с. Шипицыно". Обладатель публичного сервитута: 

Комитет по управлению имуществом администрации Большереченского 

муниципального района Омской области, ИНН 5510001579, ОГРН 1025501533903. 
Адрес: Омская область, Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. Советов, 69, 

адрес электронной почты: Komim_bol_55@mail.ru. 

 

1. Система координат МСК-55, зона 2 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 

Метод определения координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Х Y 

 

1 2 3 4 5 6 

1 606235.30 2245019.47 Аналитический метод 0.1 — 

2 606254.40 2244809.03 Аналитический метод 0.1 — 

3 606208.68 2244761.81 Аналитический метод 0.1 — 

4 606232.22 2244696.23 Аналитический метод 0.1 — 

5 606224.56 2244693.11 Аналитический метод 0.1 — 

6 606199.55 2244762.96 Аналитический метод 0.1 — 

7 606246.82 2244811.73 Аналитический метод 0.1 — 

8 606228.82 2245012.00 Аналитический метод 0.1 — 

9 605819.14 2244986.92 Аналитический метод 0.1 — 

10 605721.86 2244962.14 Аналитический метод 0.1 — 

11 605581.43 2244955.10 Аналитический метод 0.1 — 

12 605213.28 2244934.14 Аналитический метод 0.1 — 

13 604754.35 2244910.04 Аналитический метод 0.1 — 

14 604617.86 2244763.11 Аналитический метод 0.1 — 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Сведения об объекте 

Сведения о местоположении границ объекта 



 
 

 

24 

24 

 

 

 

Зона публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта "Строительство 

межпоселкового водопровода р.п. Большеречье - микрорайон «Южный Форпост» - с. Шипицыно" 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

 
 

1 2 3 4 5 6 

15 604527.50 2244567.57 Аналитический метод 0.1 — 

16 604517.30 2244511.25 Аналитический метод 0.1 — 

17 604482.89 2244412.10 Аналитический метод 0.1 — 

18 604419.06 2244248.61 Аналитический метод 0.1 — 

19 604167.09 2243619.39 Аналитический метод 0.1 — 

20 604223.67 2243596.72 Аналитический метод 0.1 — 

21 604198.59 2243527.42 Аналитический метод 0.1 — 

22 604221.68 2243462.19 Аналитический метод 0.1 — 

23 604215.08 2243459.85 Аналитический метод 0.1 — 

24 604191.14 2243527.45 Аналитический метод 0.1 — 

25 604214.64 2243592.84 Аналитический метод 0.1 — 

26 604153.76 2243617.18 Аналитический метод 0.1 — 

27 604085.82 2243590.20 Аналитический метод 0.1 — 

28 604023.59 2243563.89 Аналитический метод 0.1 — 

29 603815.86 2243533.95 Аналитический метод 0.1 — 

30 603780.98 2243412.77 Аналитический метод 0.1 — 

31 603634.43 2243267.90 Аналитический метод 0.1 — 

32 603707.46 2243194.15 Аналитический метод 0.1 — 

33 603359.17 2242850.03 Аналитический метод 0.1 — 

34 602281.41 2242019.15 Аналитический метод 0.1 — 

35 602225.95 2242026.43 Аналитический метод 0.1 — 

36 602113.61 2241939.87 Аналитический метод 0.1 — 

37 602106.46 2241884.39 Аналитический метод 0.1 — 

38 601503.47 2241419.68 Аналитический метод 0.1 — 

39 601031.97 2241080.92 Аналитический метод 0.1 — 

40 600642.61 2241070.23 Аналитический метод 0.1 — 

41 600644.62 2240996.08 Аналитический метод 0.1 — 

42 600663.03 2240894.06 Аналитический метод 0.1 — 

43 600805.93 2240671.67 Аналитический метод 0.1 — 

44 600800.05 2240667.89 Аналитический метод 0.1 — 

45 600656.28 2240891.47 Аналитический метод 0.1 — 

46 600637.56 2240995.19 Аналитический метод 0.1 — 

47 600635.62 2241070.04 Аналитический метод 0.1 — 

48 600443.59 2241064.76 Аналитический метод 0.1 — 

49 600361.32 2240988.90 Аналитический метод 0.1 — 

50 600060.04 2241044.38 Аналитический метод 0.1 — 

51 599948.63 2241022.17 Аналитический метод 0.1 — 

52 599661.70 2240801.71 Аналитический метод 0.1 — 

53 599176.20 2240183.21 Аналитический метод 0.1 — 

54 599075.37 2240095.82 Аналитический метод 0.1 — 

55 599001.88 2239975.34 Аналитический метод 0.1 — 

56 598936.31 2239655.92 Аналитический метод 0.1 — 

57 598941.63 2239506.48 Аналитический метод 0.1 — 

58 599046.85 2239293.92 Аналитический метод 0.1 — 
 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА, СОДЕРЖАЩЕГО КОРДИНАТЫ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК 

ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 



 
 

 

25 

25 

 

 

 

 

 

Зона публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта "Строительство 

межпоселкового водопровода р.п. Большеречье - микрорайон «Южный Форпост» - с. Шипицыно" 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

 

 

1 2 3 4 5 6 

59 598941.36 2239121.33 Аналитический метод 0.1 — 

60 598736.32 2238962.60 Аналитический метод 0.1 — 

61 598413.89 2239044.08 Аналитический метод 0.1 — 

62 597978.00 2238980.79 Аналитический метод 0.1 — 

63 597874.46 2238932.28 Аналитический метод 0.1 — 

64 597874.85 2238931.36 Аналитический метод 0.1 — 

65 597847.80 2238916.74 Аналитический метод 0.1 — 

66 597844.76 2238921.83 Аналитический метод 0.1 — 

67 597823.66 2238910.32 Аналитический метод 0.1 — 

68 597812.67 2238930.63 Аналитический метод 0.1 — 

69 597836.22 2238943.53 Аналитический метод 0.1 — 

70 597839.10 2238939.10 Аналитический метод 0.1 — 

71 597847.07 2238943.46 Аналитический метод 0.1 — 

72 597849.53 2238939.59 Аналитический метод 0.1 — 

73 597853.94 2238942.01 Аналитический метод 0.1 — 

74 597833.64 2238978.92 Аналитический метод 0.1 — 

75 597833.56 2239001.14 Аналитический метод 0.1 — 

76 597791.10 2239075.12 Аналитический метод 0.1 — 

77 597796.25 2239078.02 Аналитический метод 0.1 — 

78 597796.78 2239077.24 Аналитический метод 0.1 — 

79 597802.88 2239080.45 Аналитический метод 0.1 — 

80 597855.65 2239118.35 Аналитический метод 0.1 — 

81 597859.71 2239112.42 Аналитический метод 0.1 — 

82 597806.76 2239074.61 Аналитический метод 0.1 — 

83 597801.77 2239071.96 Аналитический метод 0.1 — 

84 597841.32 2239003.32 Аналитический метод 0.1 — 

85 597841.21 2238981.73 Аналитический метод 0.1 — 

86 597864.41 2238939.10 Аналитический метод 0.1 — 

87 597853.17 2238932.96 Аналитический метод 0.1 — 

88 597854.95 2238929.57 Аналитический метод 0.1 — 

89 597874.05 2238939.93 Аналитический метод 0.1 — 

90 597976.04 2238987.57 Аналитический метод 0.1 — 

91 598414.26 2239051.17 Аналитический метод 0.1 — 

92 598734.53 2238970.30 Аналитический метод 0.1 — 

93 598936.09 2239126.19 Аналитический метод 0.1 — 

94 599038.79 2239294.22 Аналитический метод 0.1 — 

95 598934.64 2239504.64 Аналитический метод 0.1 — 

96 598929.25 2239656.79 Аналитический метод 0.1 — 

97 598995.18 2239977.84 Аналитический метод 0.1 — 

98 599070.00 2240100.51 Аналитический метод 0.1 — 

99 599171.00 2240188.04 Аналитический метод 0.1 — 

100 599656.84 2240806.95 Аналитический метод 0.1 — 

101 599945.95 2241028.85 Аналитический метод 0.1 — 

102 600060.02 2241051.58 Аналитический метод 0.1 — 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА, СОДЕРЖАЩЕГО КОРДИНАТЫ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК 

ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 



 
 

 

26 

26 

 

 

 

Зона публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта "Строительство 

межпоселкового водопровода р.п. Большеречье - микрорайон «Южный Форпост» - с. Шипицыно" 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

 

1 2 3 4 5 6 

103 600359.04 2240996.43 Аналитический метод 0.1 — 

104 600440.68 2241071.69 Аналитический метод 0.1 — 

105 601029.41 2241087.86 Аналитический метод 0.1 — 

106 601499.31 2241425.35 Аналитический метод 0.1 — 

107 602099.88 2241888.24 Аналитический метод 0.1 — 

108 602107.03 2241943.75 Аналитический метод 0.1 — 

109 602223.91 2242033.79 Аналитический метод 0.1 — 

110 602279.35 2242026.57 Аналитический метод 0.1 — 

111 603354.40 2242855.16 Аналитический метод 0.1 — 

112 603697.45 2243194.20 Аналитический метод 0.1 — 

113 603624.43 2243267.93 Аналитический метод 0.1 — 

114 603774.71 2243416.42 Аналитический метод 0.1 — 

115 603810.46 2243540.34 Аналитический метод 0.1 — 

116 604021.39 2243570.69 Аналитический метод 0.1 — 

117 604083.14 2243596.67 Аналитический метод 0.1 — 

118 604153.79 2243624.74 Аналитический метод 0.1 — 

119 604160.59 2243621.99 Аналитический метод 0.1 — 

120 604412.56 2244251.20 Аналитический метод 0.1 — 

121 604476.29 2244414.45 Аналитический метод 0.1 — 

122 604510.48 2244513.25 Аналитический метод 0.1 — 

123 604520.62 2244569.30 Аналитический метод 0.1 — 

124 604611.80 2244766.88 Аналитический метод 0.1 — 

125 604750.95 2244916.92 Аналитический метод 0.1 — 

126 605212.91 2244941.13 Аналитический метод 0.1 — 

127 605581.06 2244962.10 Аналитический метод 0.1 — 

128 605720.83 2244969.10 Аналитический метод 0.1 — 

129 605818.09 2244993.87 Аналитический метод 0.1 — 

1 606235.30 2245019.47 Аналитический метод 0.1 — 
 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Обозначение 

характерных 

точек части 

границы 

Координаты, м 
Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Средняя 

квадратическа

я погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

Х Y 

 

1 2 3 4 5 6 

Часть № —  

— — — — — — 

 

 
 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА, СОДЕРЖАЩЕГО КОРДИНАТЫ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК 

ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 



 
 

 

27 

27 

 
 

 

 

Зона публичного сервитута для строительства и эксплуатации линейного объекта "Строительство 

межпоселкового водопровода р.п. Большеречье - микрорайон «Южный Форпост» - с. Шипицыно" 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект) 

 
 

  

1. Система координат — 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозна-

чение 

характер-

ных точек 

границ 

Существующие 

координаты, м 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Средняя 

квадратическа

я погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии) Х Y Х Y 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

— — — — — — — — 
 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

Часть № — 

Обозна-

чение 

характер-

ных точек 

границ 

Существующие 

координаты, м 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Средняя 

квадратическа

я погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при наличии) Х Y Х Y 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

— — — — — — — — 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА, СОДЕРЖАЩЕГО КОРДИНАТЫ ХАРАКТЕРНЫХ  

ТОЧЕК ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 



 
 

 

28 

28 

 
   

План границ объекта 

Основной лист 

 

Масштаб 1: 60000 

Используемые условные знаки и обозначения: 

- область выносного листа, 

23 - номер выносного листа. 

Остальные используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

29 

29 

 

Выносной лист №1 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

30 

30 

 

Выносной лист №2 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

31 

31 

 

Выносной лист №3 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

32 

32 

 

Выносной лист №4 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

33 

33 

 

Выносной лист №5 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

34 

34 

 

Выносной лист №6 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

35 

35 

 

Выносной лист №7 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

36 

36 

 

Выносной лист №8 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

37 

37 

 

Выносной лист №9 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

38 

38 

 

Выносной лист №10 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

39 

39 

 

Выносной лист №11 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

40 

40 

 

Выносной лист №12 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

41 

41 

 

Выносной лист №13 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

42 

42 

 

Выносной лист №14 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

43 

43 

 

Выносной лист №15 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

44 

44 

 

Выносной лист №16 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

45 

45 

 

Выносной лист №17 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

46 

46 

 

Выносной лист №18 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

47 

47 

 

Выносной лист №19 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

48 

48 

 

Выносной лист №20 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

49 

49 

 

Выносной лист №21 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

50 

50 

 

Выносной лист №22 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

51 

51 

 

Выносной лист №23 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

52 

52 

 

Выносной лист №24 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

53 

53 

 

Выносной лист №25 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

54 

54 

 

Выносной лист №26 

55:02:130502 

130301 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

55 

55 

 

Выносной лист №27 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

56 

56 

 

Выносной лист №28 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

57 

57 

 

Выносной лист №29 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

58 

58 

 

Выносной лист №30 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

59 

59 

 

Выносной лист №31 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

60 

60 

 

Выносной лист №32 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

61 

61 

 

Выносной лист №33 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

62 

62 

 

Выносной лист №34 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

63 

63 

 

Выносной лист №35 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

64 

64 

 

Выносной лист №36 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

65 

65 

 

Выносной лист №37 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

66 

66 

 

Выносной лист №38 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 



 
 

 

67 

67 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Выносной лист №39 

 

Масштаб 1:2000 

Используемые условные знаки и обозначения приведены на отдельной странице в конце раздела. 

Используемые условные знаки и обозначения: 
 _____________  - граница публичного сервитута 

 ...........................   - проектное местоположение инженерного сооружения 

 ......................... ■ - проектное местоположение площадных объектов инженерного 

сооружения 
- граница земельного участка, учтенного в ЕГРН 

:218 - номер земельного участка, учтенного в ЕГРН 

- граница кадастрового квартала 

55:02:130101 

1 
- кадастровый номер квартала 

- характерная точка сервитута и ее номер 



 
 

 

68 

68 

  
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам общественных обсуждений 
 

26 марта 2025 г. 

Наименование проекта: 
проект генерального плана Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области. 

Количество участников, которые приняли участие в общественных 
обсуждениях: 6. 

Сведения о протоколе общественных обсуждениях: протокол 

общественных обсуждений № 2 от 25.03.2025 года. 
В  период  проведения общественных обсуждений замечаний и 

предложений от участников общественных обсуждений не поступало. 

От иных участников общественных обсуждений (правообладатели 
земельных участков и (или) объектов капитального строительства 

(зданий, сооружений), расположенных на  территории, в пределах 

которой  проводятся общественные обсуждения, замечаний и 
предложений не поступало. 

В результате обсуждения вопросов по рассмотрению проекта 

генерального плана принято решение: 
согласовать проект генерального плана и направить представление в 

Совет Большереченского муниципального района Омской области с 

предложением об утверждении генерального плана. 
 

Председатель рабочей группы, 

заместитель начальника управления 
архитектуры,строительства и ЖКХ 

Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области                               В.В. Кочкин 

Используемые условные знаки и обозначения: 
 _____________  - граница публичного сервитута 

 ...........................   - проектное местоположение инженерного сооружения 

 ......................... ■ - проектное местоположение площадных объектов инженерного 

сооружения 
- граница земельного участка, учтенного в ЕГРН 

:218 - номер земельного участка, учтенного в ЕГРН 

- граница кадастрового квартала 

55:02:130101 

1 
- кадастровый номер квартала 

- характерная точка сервитута и ее номер 



 
 

 

69 

69 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

        № 16 от 28.03.2025 года 

Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления 

Большереченского муниципального 

района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  

муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  
646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    

 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      


